
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Santa Terezinha

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00006/2023 - Inexigibilidade (Lei Nº 8.666/1993) -
Apresentação de Um Show Artístico do Cantor ADRIANO
SILVA, no dia 07 de julho de 2023, durante as festividades do
tradicional São João do Povo 2023, no município de Santa
Terezinha  PB

DATA DE ENTRADA: 31/05/2023

INTERESSADOS:
Amanda Medeiros de Morais
Jose de Arimateia Nunes Camboim

58994/23

2023EXERCÍCIO:



PROQDCOÍSEEVfMürW

Proposta de Show.

CNPJ: 31.74§Í679/0001-96
AS PROpiü;Ô»€^VENTOS

ÍÕfiSfWHOR WAO «ÓNO«iq,Q^ MUO. 261
~^58»)(HKtt •fibNT^ •paraíba

Referente a contratação do Cantor Adriano Silva para a tradicional festividade Junina da cidade
de Santa Terezinha- PB no dia7 de julho' de 2023, Duração de show2:00 hrs.

ITEM BANDAS/CANTORES DATA. VALOR TOTAL

01 CANTORADftlANÔSILVA 07/07/2022 15.000.00

TOTAL DE15.000,00 (Quinze mil reais)

VAUDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

MONTEIRO, 20 de Abril de 2022.

AS PRODUÇÕES E EVENTOS
CNPJ: 31.746.679/0001-96

Monsenhor João Honório de Melo, 261
CEP: 58500-000 - Monteiro - PB

^ÂL tZr'n :
JOSÉ ADRIANO BEZERRA DA SILVA

CPF: 054.317.014-44
RG: 340.2148-SSP PB

Titular

AS Produções e Eventos - Me, CNPJ: 31.746.679/0001-96,
RUA: Monsenhor João Honório de Melo, N° 261 , Centro, Monteiro/PB, CEP: 58500-000

Impresso por convidado em 21/07/2023 19:03. Validação: 08DE.43DC.B010.1772.256D.829C.01F8.0B44. 
Proposta e Anexos - JOSE ADRIANO BEZERRA DA SI... Doc. 58994/23. Data: 31/05/2023 16:29. Responsável: Amanda M. de Morais.
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O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 31/05/2023 às 16:29:54 foi protocolizado o documento
sob o Nº 58994/23 da subcategoria Licitações , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Santa
Terezinha, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Amanda Medeiros de
Morais.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Santa Terezinha
Número da Licitação: 00006/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 02/05/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Santa Terezinha
Modalidade: Inexigibilidade (Lei Nº 8.666/1993)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 15.000,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: Apresentação de Um Show Artístico do Cantor ADRIANO SILVA, no dia 07 de julho de 2023, durante as
festividades do tradicional São João do Povo 2023, no município de Santa Terezinha PB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 15.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JOSE ADRIANO BEZERRA DA SILVA - ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.746.679/0001-96
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Justificativa da contratação Não

Justificativa do preço Não

Justificativa para a escolha do contratado Não

Parecer técnico e/ou jurídico Não

Previsão Orçamentária Não

Proposta 1 - Proposta e Anexos - JOSE ADRIANO BEZERRA DA SILVA -
ME

Sim 08de43dcb0101772256d829c01f80b44

Ratificação Não

Impresso por convidado em 21/07/2023 19:03. Validação: 56B9.6E3F.FB4A.B0C9.ADF7.E87A.2E4E.AD87. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 58994/23. Data: 31/05/2023 16:29. Responsável: tramita.
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João Pessoa, 31 de Maio de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 21/07/2023 19:03. Validação: 56B9.6E3F.FB4A.B0C9.ADF7.E87A.2E4E.AD87. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 58994/23. Data: 31/05/2023 16:29. Responsável: tramita.
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PROQDCOÍSEEVfMürW

Proposta de Show.

CNPJ: 31.74§Í679/0001-96
AS PROpiü;Ô»€^VENTOS

ÍÕfiSfWHOR WAO «ÓNO«iq,Q^ MUO. 261
~^58»)(HKtt •fibNT^ •paraíba

Referente a contratação do Cantor Adriano Silva para a tradicional festividade Junina da cidade
de Santa Terezinha- PB no dia7 de julho' de 2023, Duração de show2:00 hrs.

ITEM BANDAS/CANTORES DATA. VALOR TOTAL

01 CANTORADftlANÔSILVA 07/07/2022 15.000.00

TOTAL DE15.000,00 (Quinze mil reais)

VAUDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

MONTEIRO, 20 de Abril de 2022.

AS PRODUÇÕES E EVENTOS
CNPJ: 31.746.679/0001-96

Monsenhor João Honório de Melo, 261
CEP: 58500-000 - Monteiro - PB

^ÂL tZr'n :
JOSÉ ADRIANO BEZERRA DA SILVA

CPF: 054.317.014-44
RG: 340.2148-SSP PB

Titular

AS Produções e Eventos - Me, CNPJ: 31.746.679/0001-96,
RUA: Monsenhor João Honório de Melo, N° 261 , Centro, Monteiro/PB, CEP: 58500-000

Impresso por convidado em 21/07/2023 19:03. Validação: 08DE.43DC.B010.1772.256D.829C.01F8.0B44. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 58994/23. Data: 31/05/2023 16:31. Responsável: Amanda M. de Morais.
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O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 31/05/2023 às 16:31:28 foi protocolizado o documento
sob o Nº 58997/23 da subcategoria Contratos , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Santa
Terezinha, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Amanda Medeiros de
Morais.

Número do Contrato: 000001392023
Data da Publicação: 04/05/2023
Data da Assinatura: 03/05/2023
Data Final do Contrato: 31/12/2023
Valor Contratado: R$ 15.000,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Apresentação de Um Show Artístico do Cantor ADRIANO SILVA, no dia 07 de julho de 2023, durante as
festividades do tradicional São João do Povo 2023, no município de Santa Terezinha PB
Contratado (Nome): JOSE ADRIANO BEZERRA DA SILVA - ME
Contratado (CNPJ): 31.746.679/0001-96

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Comprovante de publicidade Não

Comprovantes de regularidade da contratada Não

Comprovação da existência de dotação orçamentária Não

Contrato ou instrumento equivalente Sim 08de43dcb0101772256d829c01f80b44

Designação da fiscalização técnica do contrato Não

Designação do fiscal administrativo do contrato Não

Designação do gestor do contrato Não

João Pessoa, 31 de Maio de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 21/07/2023 19:03. Validação: 7538.ADD0.BEB3.2E4C.3FA1.ED1F.D019.41C5. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 58994/23. Data: 31/05/2023 16:31. Responsável: tramita.
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Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

58994/23
Licitações

Prefeitura Municipal de Santa Terezinha
2023

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 31/05/2023 às 16:31h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 58997/23 ao Documento 58994/23, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 58994/23:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

Contrato ou instrumento equivalente 5 08de43dcb0101772256d829c01f80b44

RECIBO PROTOCOLO 6 7538add0beb32e4c3fa1ed1fd01941c5

João Pessoa, 31 de Maio de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 21/07/2023 19:03. Validação: 9C8E.2FC6.7B7E.09B0.BD56.2908.A06F.48CB. 
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 58994/23. Data: 31/05/2023 16:31. Responsável: tramita.
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